[image: Герб]

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«____» ___________ 2024 года				                                             № ___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 11 ноября 2022 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений, подведомственных комитету по труду и занятости населения Ленинградской области»

Приказываю:
1.Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений, подведомственных комитету по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное приказом  комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 11 ноября 2022 года № 37, изменение, изложив пункт 25 в следующей редакции:
«25. Расходы по найму жилого помещения (кроме случаев, когда работнику предоставляется бесплатное жилое помещение) при командировках в пределах территории Российской Федерации возмещаются по фактическим расходам, но не более 7000 рублей за сутки, г. Москва, г. Сочи и г. Казань – не более 10000 рублей за сутки. Расходы по бронированию – по фактическим расходам, но не более 3500 рублей, г. Москва, г. Сочи и г. Казань – не более 5000 рублей.
Расходы по оплате питания и других личных услуг, включенных в счет за наем жилого помещения, осуществляются за счет суточных и возмещению не подлежат.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель комитета
по труду и занятости населения
Ленинградской области                                                                               А.Ю. Астратова

image1.jpeg